

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ยังไม่ได้สอบทาน)	(ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้สอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,348,870	2,197,388	1,189,124	1,913,623
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	78,676,823	83,836,352	77,996,840	82,790,451
ลูกหนี้อื่น	258,535	486,272	245,885	460,037
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,001	-	3,001	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	80,287,229	86,520,012	79,434,850	85,164,111
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	1,027,598	1,111,126	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,993	4,992	1,983	4,982
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	77,606	72,796	824,001	229,605
ทรัพย์สินรอการขาย	21,176	90,217	-	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	439,823	495,861	426,418	481,435
สินทรัพย์สิทธิการใช้	374,899	486,343	353,855	456,637
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	436,692	486,336	425,688	473,743
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	2,165,148	2,247,468	1,574,464	1,666,998
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	77,217	79,345	76,677	78,755
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,622,152	5,074,484	3,683,086	3,392,155
รวมสินทรัพย์	84,909,381	91,594,496	83,117,936	88,556,266

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ยังไม่ได้สอบทาน)	(ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้สอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	5,010,000	9,440,000	3,910,000	7,660,000
- สถาบันการเงินอื่น	3,700,000	6,299,409	3,700,000	6,299,409
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	200,280	202,313
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	331,843	722,591	329,922	720,696
- บริษัทอื่น	95,170	747,064	95,156	746,972
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	304,980	327,578	304,823	327,680
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	774,541	663,126	757,393	662,895
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	742,704	1,140,831	722,071	1,106,196
เจ้าหนี้อื่น	1,253,504	1,310,751	1,211,215	1,253,895
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	205,536	227,499	191,696	212,569
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,980,000	8,780,000	9,980,000	8,780,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,413,659	2,345,752	2,413,659	2,345,752
รวมหนี้สินหมุนเวียน	24,811,937	32,004,601	23,816,215	30,318,377
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	173,356	262,929	166,481	247,718
หุ้นกู้ระยะยาว	34,791,490	34,700,000	34,791,490	34,700,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	531,837	514,623	504,473	488,780
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	35,496,683	35,477,552	35,462,444	35,436,498
รวมหนี้สิน	60,308,620	67,482,153	59,278,659	65,754,875

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ยังไม่ได้สอบทาน)	(ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้สอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	380,636	-	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	19,115,933	18,070,977	19,111,301	18,073,415
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	24,224,545	22,798,953	23,839,277	22,801,391
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	376,216	1,313,390	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	24,600,761	24,112,343	23,839,277	22,801,391
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	84,909,381	91,594,496	83,117,936	88,556,266

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564 (ยังไม่ได้สอบทาน)	2563 (ปรับปรุงใหม่)	2564 (ยังไม่ได้สอบทาน)	2563 (สอบทานแล้ว)
รายได้ดอกเบี้ย	2,689,905	2,596,061	2,664,590	2,540,819
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,781,794	2,073,796	1,756,894	2,059,561
หนี้สูญที่ได้รับคืน	833,422	716,148	811,346	698,562
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	6,025	9,073	6,025	9,073
รายได้อื่น	94,403	105,656	85,654	101,162
รวมรายได้	5,405,549	5,500,734	5,324,509	5,409,177
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,693,234	1,514,653	1,662,225	1,454,388
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	82,222	52,008	72,170	45,797
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,143,621	2,094,382	1,137,091	2,083,218
รวมค่าใช้จ่าย	2,919,077	3,661,043	2,871,486	3,583,403
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,486,472	1,839,691	2,453,023	1,825,774
ต้นทุนทางการเงิน	358,774	385,462	356,491	379,245
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ไว้วิธีส่วนได้เสีย	2,693	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	2,130,391	1,454,229	2,096,532	1,446,529
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	427,847	298,391	422,183	296,662
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,702,544	1,155,838	1,674,349	1,149,867
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,702,544	1,155,838	1,674,349	1,149,867
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,679,960	1,149,155	1,674,349	1,149,867
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	22,584	6,683	-	-
	1,702,544	1,155,838	1,674,349	1,149,867
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,679,960	1,149,155	1,674,349	1,149,867
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	22,584	6,683	-	-
	1,702,544	1,155,838	1,674,349	1,149,867
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.65	0.45	0.65
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564 (ยังไม่ได้สอบทาน)	2563 (ปรับปรุงใหม่)	2564 (ยังไม่ได้สอบทาน)	2563 (สอบทานแล้ว)
รายได้ดอกเบี้ย	5,328,260	5,184,933	5,273,737	5,064,262
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	3,626,686	4,370,236	3,586,539	4,334,134
หนี้สูญได้รับคืน	1,685,914	1,549,561	1,645,470	1,513,008
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	9,247	33,119	9,247	33,119
รายได้อื่น	147,893	144,831	129,683	133,363
รวมรายได้	10,798,000	11,282,680	10,644,676	11,077,886
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,414,849	3,454,717	3,322,415	3,336,478
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	140,049	108,830	124,090	91,457
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,330,571	3,399,652	2,340,522	3,391,282
รวมค่าใช้จ่าย	5,885,469	6,963,199	5,787,027	6,819,217
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,912,531	4,319,481	4,857,649	4,258,669
ต้นทุนทางการเงิน	726,252	790,660	721,196	773,758
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ไว้วิธีส่วนได้เสีย	4,810	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	4,191,089	3,528,821	4,136,453	3,484,911
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	839,464	703,426	829,756	693,382
กำไรสุทธิสำหรับงวด	3,351,625	2,825,395	3,306,697	2,791,529
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,351,625	2,825,395	3,306,697	2,791,529
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	3,313,766	2,790,295	3,306,697	2,791,529
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	37,859	35,100	-	-
	3,351,625	2,825,395	3,306,697	2,791,529
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	3,313,766	2,790,295	3,306,697	2,791,529
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	37,859	35,100	-	-
	3,351,625	2,825,395	3,306,697	2,791,529
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	1.29	1.08	1.28
จำนวนหุ้นสามัญอยู่ด้วยเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334